
RESOLUÇÃO Nº 08/14-COUN 

 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, consubstanciado no parecer do 

Conselheiro Marcelo Miguel Conrado nº 09/14 no processo nº 055356/2013-35 aprovado por 

maioria de votos (33x03), 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Negar provimento ao recurso interposto por Sérgio Luiz dos 

Santos contrário ao resultado da eleição para Direção e Vice-Direção do Setor de Ciências 

Biológicas. 

 

 

 

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2014. 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

Presidente 

 


